ДОГОВОР №

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Ноябрьск                                                                                      «02» сентября 2024г.

__Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №12» муниципального образования город Ноябрьск

(далее – Школа), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от 18.12.2014 г. № 2224, выданной департаментом образования Ямало-Ненецкого

автономного округа, ,срок действия лицензии бессрочно, в лице директора Ращупкиной

Ирины Владимировны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» муниципального образования город Ноябрьск_,

именуемое в дальнейшем «Организация-участник (ресурсный центр)», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от  27.11.2014 № 2201, выданной

департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного округа, срок действия

лицензии бессрочно,  в лице директора  Татьяны Николаевны Соколовской ,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности

«Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основной

образовательной программы среднего общего образования в части изучения:

- углубленного изучения учебного предмета _«Биология» _, в количестве_204 часов за

два года обучения;

- элективного курса "Оказание первой помощи", в количестве_68_часов;

- изучения учебного предмета «Экология», в количестве_68 часов

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, сетевая

образовательная программа).

1.2. Сетевая образовательная программа разрабатывается и утверждается Базовой

организацией. Рабочие программы по учебным предметам, курсам разрабатываются и

утверждаются ресурсным центром.

1.3. Сетевая образовательная программа реализуется в период с 02 сентября_

2024_г. по 25_ _мая_2026 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Части сетевой образовательной программы (учебные предметы, курсы,

дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их

объем и содержание определяются Образовательной программой и настоящим

Договором.

2.2.  При реализации сетевой образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям федеральным государственным

образовательным стандартом (основного, среднего общего образования).

2.3. Число обучающихся по сетевой образовательной программе (далее -

обучающиеся) составляет _5 (пять)___человек. Поименный список обучающихся, (далее -

Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 5

рабочих дней до начала реализации

Организацией-участником соответствующих частей Образовательной программы. При

изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе

время, место ее реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-

участнике (ресурсном центре) сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных

учебным планом Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными

нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле

успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для

участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник

(ресурсный центр) направляет Базовой организации справку об освоении части

Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательной

программе проводится Базовой организацией.

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником (ресурсным центром), не нарушая

ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Организация-участник (ресурсный центр) осуществляет финансовое

обеспечение реализации Образовательной программы на основании заключаемого

Сторонами договора.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.5. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 - Расписание занятий сетевых образовательных программ.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

 учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3»

муниципального образования город

Ноябрьск

 629805, г. Ноябрьск,

ул.Магистральная,71

тел./факс (3496) 423088

 e-mail: school3@noyabrsk.yanao.ru

 Директор МБОУ СОШ №3

 Т.Н. Соколовская

  Организация-участник (ресурсный центр):

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

 учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12»

униципального образования город Ноябрьск

629807, г. Ноябрьск ул. Ленина, 67а

тел/факс 8(3496)32-56-34

http://shkola12-n.ucoz.ru/

e-mail: skool12n@mail.ru

Директор МБОУ «СОШ № 12»

 И.В. Ращупкина

http://shkola12-n.ucoz.ru/
mailto:skool12n@mail.ru

Приложение №1

Расписание занятий сетевых образовательных программ

Учебный план:

предметы и элективные

курсы

Класс Количест

во часов

ОО/кабинет ФИО учителя День недели/время

среда пятница

Биология 10 3 МБОУ СОШ

№3 кабинет

320

Бегунова Анна

Павловна/выс

шая категория

14.55- 15.35  17.10-17.50

18.00 - 18.40

ЭК «Оказание первой

помощи»

10 2 МБОУ СОШ

№3 кабинет

320

Бегунова Анна

Павловна/выс

шая категория

15.45-16.25

16.30 - 17.10

 Биология 11 3 МБОУ СОШ

№3 кабинет

320

Бегунова Анна

Павловна/выс

шая категория

17.10-17.50

18.00 - 18.40

14.55 - 15.35

Экология 11 2 МБОУ СОШ

№3 кабинет

320

Бегунова Анна

Павловна/выс

шая категория

 15.45 -16.25

16.30 -17.10

		2024-11-08T11:44:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

		2024-11-08T12:54:57+0500
	Ращупкина Ирина Владимировна